

Oslo universitetssykehus HF
Ullevål sykehus
Postboks 4956 Nydalen
0424 Oslo

Akutt klinikken
Avdeling for traumatologi
Nasjonal Kompetansetjeneste for Traumatologi
www.traumatologi.no

Vår ref.:	Deres ref.:	Saksbeh.:	Dato:
Møte i Fagråd NTR		Veslemøy Nordset	26.10.2023
Oppgis ved all henvendelse			

Referat Fagråd NTR 7. November 2023

Tid: 07.Nov. 2023 kl.14.00-16.00

Sted: OUS bygg 31, Teams

Møteleder: Torben Wisborg

Referent: Veslemøy Nordset

Tilstede fra registeret:

Olav Røise - Faglig leder Nasjonalt traumeregister
Veslemøy I-M Nordset

Tilstede fra fagrådet:

Marianne Wesnes- Norsk forening for fysikalsk medisin
Terje Meling- Norsk Ortopedisk forening
Clemens Weber- Norsk nevrologisk forening
Olav Flemmen- Norsk kirurgisk forening
Camilla Bråten- Norsk anestesilogisk forening
Torben Wisborg- Helse Nord
Torsten Eken- Helse Sør-Øst
Kjell Matre- Helse Vest
Geir Bjerkan- Helse Midt
Per Oretorp- Bruker representant, Person skadeforbundet
Vigdis Giil Jensen- Registrar representant
Tone Slåke- Nasjonal kompetanse tjeneste for traumatologi
Jan Helge Wergeland - Servicemiljøet for kvalitetsregistre i HSØ

Forfall:

Marianne Dahlhaug- tidligere daglig leder Nasjonalt traumeregister

	SAK	Ansvar
	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Torben Wisborg
1/23	Behandling av saken: Fagrådet godkjenner innkalling og dagsorden	
	Presentasjonsrunde	Alle
2/23	Kort presentasjonsrunde av fagrådets medlemmer	
	Orientering om omorganiseringsprosessen av NTR	Tone Slåke
3/23	Leder for Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi orienterte referansegruppen om omorganiseringsprosessen av kompetansetjenester i HSØ. Det er besluttet at NKT-Traume skal bli et nasjonalt senter for traumatologi. Det er besluttet at Nasjonalt traumeregister skal flyttes ut av ortopedisk klinikk og over til NKT-Traume organisert under akuttlinikken i OUS fra 1. januar 2024. Omorganiseringen får ingen konsekvens for fagrådets arbeid.	
	Behandling av saken: Fagrådet tar saken til orientering	
	Orientering ved Servicemiljøet for kvalitetsregistre i HSØ	Jan Helge Wergeland
	Orientering fra Jan Helge Wergeland om hvilke områder servicemiljøet jobber med. Områder som ble presentert: Hvilken bistand kan kvalitetsregistre få fra servicemiljøet, IT tekniske problemstillinger og bistand opp mot IT leverandører om funksjonalitet. Det ble orientert om innsynstjeneste, eProm, metakatalog, statistikk og analyse, import av data og automatisert datafangst. Traumeregisteret er nå på den nyeste versjonen av MRS plattformen og det åpner opp for å ta i bruk flere nasjonale tjenester.	
4/23	Spørsmål i møte ang. import av data fra OUS sitt lokale register; Det ble opplyst at man med ny løsning kan importeres enklere og kontinuerlig. Det er viktig med en god flyt her slik at pasienter fra Ullevål vil motta eProm. Det er en utfordring med pasienter med hjelpenummer. Torsten Eken opplyste imidlertid at vi ikke per nå er der. Det er noen utfordringer som gjenstår før flyten går optimalt. Det vil si at man inntil videre er avhengig av import med tidsintervaller. Presentasjonen legges ved som vedlegg til referatet.	
	Behandling av saken: Fagrådet tar saken til orientering	
5/23	Orientering om pågående prosesser rundt utlevering av data fra NTR	Veslemøy Nordset

I slutten av september ble det gjort en import av data fra det lokale OUS Ullevålregisteret fra 2015-2022. Bakgrunnen for denne overføringen av historiske data fra OUS er at det i fra starten i 2015 har foreligget systematiske feil i basen. Alt av historiske data med kodedefinisjoner og alle feil er nå rettet, og datavariablene med en utfordring er nå i orden.

Prosessen har gått fint. Pasienter med hjelpenummer fra OUS registeret er nå importert, og det er gjort tester alt ser fint ut.

Innspill i møte. Historiske data fra Stavanger er ikke rettet ennå. Det pågår en prosess på dette. Stavanger har registeret dobbelt fra 2019 både i lokalt register og inn i NTR.

Prosessen for å få installert en ny versjon av den gamle databasen i Stavanger må den tas ut fra OUS Ullevål sin database og tas fysisk til Stavanger. Det krever bistand fra en eksternkonsulent. Det er planlagt at dette skal gjøres i løpet av innværende år. Konsekvensen er at vi kan ha data fra Stavanger fra 2015-2019 som er mindre pålitelige. Olav Røise sjekker ut med Marianne Dahlhaug om feil er rettet fra 2015-2019 som følge av konverteringen.

Det er 12 prosjekter som venter på data for registeret, med de nye søknadene som behandles av fagrådet i dette møte.

Veslemøy Nordset trenger opplæring i å ta datadumper og opplæring i rutiner for utlevering av data. Oppstart opplæring 8.nov.2023
Slik saken står når er vi straks klare til å ta datadumper og utlevere data til forskerne.

Behandling av saken:

Fagrådet tar saken til orientering

Presentasjon av Årsrapporten 2022

Gjennomgang av Årsrapporten 2022 ved Faglig leder av registeret. Orientering om formålet med registeret, prosessen rundt årsrapporten, dekningsgrad og kvalitet på data, forskjeller fra 2021 til 2022 rapporten, presentasjon av noen utvalgte resultater, utfordringer, ekspertgruppens vurdering av registret, og bruk av data til kvalitetsforbedringsarbeid lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Ekspertgruppen har vurdert registret til å være på nivå 4A.

Presentasjonen legges ved som vedlegg til referatet.

6/23

Olav Røise

Drøftinger av saken i møte:

1. Vedrørende statistikk for undertriage; Det ble av stilt spørsmål om det rapporteres på sykehus som ikke leter etter undertriage, og om man tar med disse sykehusene med i nasjonal undertriage, som blir feil. Det riktige vil være å bruke kun de sykehusene som faktisk leter etter undertriage, og som har komplette innrapporteringer. Olav svarte at det kun er sykehus som rapporterer undertriage som medtas i ligningen.

Oppfølging av punkt 1.

Olav Røise kvalitetssikrer at det kun er sykehus som leter etter undertriage som er tatt med i utregningen av undertriage. Videre besørgeres at dette presiseres tydelig i neste års rapport – i metodedelen.

2. Kvalitetsindikatorene under- og overtriage. Definisjon på undertriage er ulik i Nasjonal traumeplan og definisjonen som NTR bruker. Drøfting om disse kvalitetsindikatorene er riktige? Eller er definisjonen av undertriage riktig?

Utsjekk av dette etter møtet viser at samme definisjon brukes i traumeplan og registeret (Olav Flemmen, Torben og Olav Røise kommunisert om dette etter møtet)

3. Registering av kriterier for utløsning av traumalarm, men man kan kun registrere et kriterium. Og det er basert på at kategori 1 fysiologi har større sannsynlighet for alvorlige skade, enn kategori 2 anatomiske skader og kategori 3 skademekanisme. Den logikken er ikke bevist. Derfor bør alle kriterier for utløsning av traumealarm registreres. Først da kan man se hvilke kriterier som treffer og man kan monitorer hvilke kriterier som fanger opp riktige pasienter.

Oppfølging av punkt 3:

Revidert Nasjonal traumeplan vil bli publisert på NKT-T sin nettside om kort tid. I den reviderte planen er det lagt inn nummerering på alle kriterier slik at dette kan registreres inn i registeret. Og det er ønskelig at alle kriteriene kan få et eget datapunkt.

Olav Flemmen sender rutine for dokumentasjon av hvilke kriterier som utløser traumalarm ved sykehuset i Telemark. Meldeskjema legges ved referatet.

4. Registering av traumepasienter som dør prehospitalt er vanskelig å finne. Det er lettere på små sykehus enn ved store sykehus. Men det er pr. i dag ingen gode verktøy til å fange opp disse og få de inn i registeret.

Behandling av saken:

Fagrådet tar saken til orientering

Søknad om utlevering av data til "Sport og fritidsrelaterte skader". Olav Røise
Doktorgrad June Holter

7/23 **Behandling av saken:**

Torben Wisborg melder seg inhabil og forlater møte når søknaden behandles av fagrådet. Olav Røise tiltrer som møteleder ved behandlingen av saken.

Søker skal alltid være en med akademisk kompetanse. Her er det stipendiaten selv som søker. Søker skal være en med forskningsbakgrunn.

Innstilling:

Fagrådet godkjenner søknaden forutsatt at en søknad som etterkommer kravet til at søker har riktig kompetanse.

Vedtak i saken:

Fagrådet godkjenner søknaden med vilkåret at søknad korrigeres.

Søknad om utlevering av data "Outcome after nailing of long bone fractures in multitrauma patients. Results from the Norwegian Trauma Registry". Torben Wisborg

Hovedoppgave medisinstudiet NTNU, Bendik Skiphamn

8/23 Behandling av saken:

Torben Wisborg orienterer om søknaden.

Vedtak i saken:

Fagrådet godkjenner søknaden

Publisering av pågående prosjekter på hjemmesiden

- NKT-T har ansvar for hjemmesiden til NTR.
- Det etterlyses oppdatering av pågående forskningsprosjekter. Denne siden må oppdateres slik at forskningsprosjekter, forbedringsprosjekter ligger ute på hjemmesiden til NTR.
- Alle prosjekter som får utlevert data fra NTR skal rapportere status på prosjektet årlig.

Oppfølging av innspill:

- Det er lagt en plan for oppfølging av dette, slik at forskning og prosjekter oppdateres på vår hjemme side.
- Oppdaterte vedtekter og fagrådets medlemmer og referater fra fagrådsmøter bør også ligge på NTR sin hjemmeside.
- Kom gjerne med innspill på hvordan hjemmesiden til NTR kan blir mer brukervennlig.
- NTR oversender oppdatert liste over prosjekter slik av all informasjon på ulike nettsider om NTR oppdateres.

Evt.

Per Oretorp

Regionale resurser

Det er et ønske om at regionale resursser overtas av de regionale helseforetakene. Slik at NTR nasjonalt får noe mer resursser.

Olav Røise

Oppnevning av fagrådsmedlemmer

Noen fagrådsmedlemmer har sittet ferdig sin periode. Og det er behov for en oppdatering, og noen mangler vara representanter. Det kommer

en forespørsel til representantene det gjelder om spørsmål om de ønsker å fortsette før forespørselen sendes en formell forespørsel til organisasjonene.

Torben
Wisborg

Rehabiliteringsprosjektet

Gjennomgang av rehabiliteringsprosjektet. Prosjektet har blitt utsatt på grunn av sykdom.

Prosjektet krever kontakt med rehabiliteringsavdelinger fordi det krever registrering ved sengeposten. Sengeposten har ikke tilgang til NTR og er ikke vant til å registrere. Vi må komme i kontakt med potensielle registrarer og etablere tilganger. I første omgang er det planlagt registrering på papirskjema for å teste ut forslag til variabler.

Marianne
Wesnes